Tập trung nắm chắc tình hình, nhất là tình hình an ninh biên giới, kiểm
soát tốt tình hình trên tuyến biên giới, các địa bàn trọng điểm; triển khai đồng
bộ các biện pháp tấn công, trấn áp tội phạm và đảm bảo an ninh trật tự, tăng
cường phòng chống tội phạm trên lĩnh vực kinh tế, nhất là trong thời gian trước,
trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

5.2. An ninh: Trong năm, trên địa bàn tỉnh xảy ra 1.245 vụ tội phạm về
trật tự xã hội, giảm 35,3% tương đương giảm 679 vụ (1.245/1.924) so với năm
2023; đã điều tra làm rõ 73,7% (917/1.245 vụ), liên quan 1.736 đối tượng.